



Olsztyn, 13.08.2026 r.

WOA.261.2.97.2026.AK

Odpowiedzi na pytania z dnia 10 sierpnia 2026r.

dot. postępowania na zamówienia jest dostawa paliw płynnych w systemie sprzedaży bezgotówkowej dla RDOŚ w Olsztynie oraz jednostek zamiejscowych w Elblągu, Ełku i Jeleniu.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od zapisów pkt XIV ppkt 10) projektu umowy zapytania ofertowego, akceptując zapis Wykonawcy we wzorze umowy:

Płatności należności z tytułu Transakcji Bezgotówkowych dokonywane będą przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury VAT, w terminie 21 dni liczonym od daty wystawienia faktury. Za datę zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.

Wykonawca jest zobowiązany do wystawiania i udostępniania Zamawiającemu faktur ustrukturyzowanych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie załącznika do faktury VAT drogą elektroniczną w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:

1).....

2).....

DANE DO WYSTAWIANIA FAKTUR:

Nabywca (Podmiot 2):

- Nazwa:
- Adres:
- NIP:

Odbiorca (Podmiot 3):

- Nazwa:
- Adres:
- NIP:
- Rola:

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę.

Pytanie nr 2

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o modyfikację zapisu pkt XIV ppkt 15) projektu umowy zapytania ofertowego na:

- 1) *Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.*
- 2) *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto*
- 3) *Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.*
- 4) *Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych*
- 5) *Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód.*

Odpowiedź:

- 1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia brutto umowy.
- 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5 % wartości umowy brutto.
- 3) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia losowe takie jak niezawiniony brak dostawy energii elektrycznej, modernizacja stacji, wyłączenia stacji, dostawy paliwa na stację, awarie systemu obsługi. W przypadku wystąpienia ww. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.
- 4) Zamawiający dopuszcza zmianę.
- 5) Zamawiający dopuszcza zmianę.

Pytanie nr 3

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o modyfikację zapisu pkt XIV ppkt 16) projektu umowy zapytania ofertowego na:

W razie wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, obie Strony mogą odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku dana Strona może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zapis.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu pkt XIV ppkt 20) projektu umowy zapytania ofertowego na:

Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności ze skutkiem na koniec miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zapis

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą wzoru umowy Wykonawcy? Natomiast zapisy pkt XIV projektu umowy zapytania ofertowego -byłyby dodane do wzoru umowy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza na złożenie z ofertą wzoru umowy Wykonawcy.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W OLSZTYNIE

Agata Moździerz

Główny Specjalista

Artur Kondzielewski

STARSZY INSPEKTOR

Karolina Wrześniewska

